

Abrechnung am Beispiel von BASA Arnold, Bean & Buntyn mit einem Anteil von 1.00% | USD 4.125,00

Quartal	verkaufte Gas MCF	durchschn. Gaspreis	verkaufte Öl Barrel	durchschn. Ölpreis	USD Umsatz	USD Steuern	USD Royalties	USD Kosten	USD Ergebnis	USD Ausschüttung	p. a. in Prozent
1.Q.2001	165,00	2,82	1.397,60	27,45	36.803,38	1.796,08	4.990,95	12.928,71	18.883,73	188,84	18,31
2.Q.2001	285,00	2,42	1.969,48	26,53	50.542,78	2.466,58	1.781,42	25.863,77	22.897,59	228,98	22,20
3.Q.2001	217,00	1,40	2.057,06	25,31	50.002,72	2.438,70	6.093,26	29.855,79	14.053,67	140,54	13,63
4.Q.2001	228,00	1,70	2.083,29	18,90	37.761,75	1.853,83	4.477,36	24.843,45	8.440,94	84,41	8,19
Ges. 2001	895,00	2,09	7.507,43	24,55	175.110,63	8.555,19	17.342,99	93.491,72	64.275,93	642,76	15,58
1.Q.2002	166,00	1,48	1.704,13	20,20	33.022,20	1.614,59	4.199,76	24.416,71	4.405,73	44,06	4,27
2.Q.2002	172,00	2,13	2.233,16	24,86	53.196,00	2.587,54	6.940,51	23.581,43	22.674,06	226,74	21,99
3.Q.2002	151,00	2,02	1.724,34	26,65	44.197,35	2.155,12	5.641,22	24.047,82	14.503,31	145,03	14,06
4.Q.2002	194,00	2,49	2.042,33	26,69	52.746,90	2.566,59	6.920,41	25.529,03	20.297,46	202,97	19,68
Ges. 2002	683,00	2,03	7.703,96	24,60	183.162,45	8.923,84	23.701,90	97.574,99	61.880,56	618,81	15,00
1.Q.2003	179,00	3,88	1.670,96	32,74	52.713,38	2.599,01	6.295,71	24.301,21	22.116,46	221,16	21,45
2.Q.2003	223,00	3,23	1.947,51	28,70	53.866,44	2.637,15	6.873,79	28.487,98	18.504,67	185,05	17,94
3.Q.2003	252,00	3,05	1.875,10	29,69	53.849,23	2.635,97	6.898,56	31.479,76	15.470,90	154,71	15,00
4.Q.2003	160,00	2,76	1.964,54	30,42	57.281,97	2.791,39	7.317,24	27.381,27	22.563,46	225,63	21,88
Ges. 2003	814,00	3,23	7.458,11	30,39	217.711,02	10.663,52	27.385,30	111.650,22	78.655,49	786,55	19,07
1.Q.2004	363,00	2,49	1.959,52	34,36	65.025,97	3.177,19	8.331,14	34.744,99	21.949,85	219,50	21,28
2.Q.2004	191,00	3,29	2.100,69	38,08	76.413,08	3.715,74	9.897,15	23.724,87	42.797,87	427,98	41,50
3.Q.2004	214,00	3,66	1.896,60	43,33	79.327,96	3.874,66	10.162,85	26.868,41	42.296,69	422,97	41,01
4.Q.2004	190,00	3,68	1.859,98	47,83	83.911,79	14.083,23	10.739,15	35.586,19	37.586,44	375,86	36,45
Ges. 2004	958,00	3,28	7.816,79	40,90	304.678,80	24.850,82	39.130,29	120.924,46	144.630,85	1.446,31	35,06
1.Q.2005	146,00	3,15	1.593,33	49,37	75.154,74	3.652,41	12.757,86	33.457,08	28.939,81	289,40	28,06
2.Q.2005	147,00	4,68	1.486,43	52,35	76.043,95	3.720,32	9.675,82	86.372,79	-20.004,65	-200,05	-19,40
3.Q.2005	329,00	5,89	1.843,24	62,14	110.211,81	5.302,50	14.742,11	28.377,85	67.091,85	670,92	65,06
4.Q.2005	210,00	5,23	1.734,47	58,97	98.433,47	4.789,98	12.647,63	27.303,13	58.482,71	584,83	56,71
Ges. 2005	832,00	4,74	6.657,47	55,71	359.843,97	17.465,21	49.823,42	175.510,85	134.509,72	1.345,10	32,61
1.Q.2006	157,00	2,11	1.580,10	62,42	95.252,69	4.616,63	12.223,06	38.518,65	44.510,98	445,11	43,16
2.Q.2006	301,00	2,08	1.492,65	69,42	99.408,36	4.825,00	12.715,27	24.682,45	62.010,63	620,11	60,13
3.Q.2006	384,00	2,34	1.360,03	69,20	90.026,53	4.379,93	11.369,58	29.268,54	49.388,40	493,88	47,89
4.Q.2006	322,00	1,80	1.660,30	58,81	93.503,19	4.540,19	11.949,10	23.883,21	57.670,88	576,71	55,92
Ges. 2006	1.164,00	2,08	6.093,08	64,96	378.190,77	18.361,75	48.257,01	116.352,85	213.580,89	2.135,81	51,78
1.Q.2007	266,00	2,14	1.622,21	56,94	89.103,96	4.327,45	11.400,34	28.838,20	48.865,42	488,65	47,38

2.Q.2007	218,00	4,36	1.283,78	63,26	78.243,12	3.813,96	9.921,02	22.691,79	45.630,31	456,30	44,25
3.Q.2007	315,00	1,93	1.298,78	73,46	91.576,37	4.445,15	11.817,21	35.026,20	44.732,96	447,33	43,38
4.Q.2007	285,00	2,06	1.433,20	91,08	125.066,01	6.060,52	16.083,87	27.822,08	81.160,66	811,61	78,70
Ges. 2007	1.084,00	2,62	5.637,97	71,19	383.989,46	18.647,08	49.222,44	114.378,27	220.389,35	2.203,89	53,43
1.Q.2008	230,00	2,66	1.216,19	96,80	112.870,53	5.471,60	14.603,19	20.944,40	77.322,94	773,23	74,98
2.Q.2008	238,00	4,30	1.395,90	124,79	167.105,80	8.108,86	27.067,78	25.869,58	114.168,44	1.141,68	110,71
3.Q.2008	271,00	3,61	1.279,42	118,45	145.473,36	7.055,01	18.741,49	24.583,93	102.147,94	1.021,48	99,05
4.Q.2008	203,00	1,72	1.343,82	57,18	73.615,57	3.578,86	9.362,43	41.258,66	22.994,46	229,94	22,30
Ges. 2008	942,00	3,07	5.235,33	99,31	499.065,26	24.214,33	69.774,89	112.656,57	316.633,78	3.166,34	76,76
1.Q.2009	201,00	0,76	1.141,63	42,14	46.027,83	2.233,64	5.810,29	37.135,79	3.081,75	30,82	2,99
2.Q.2009	291,00	1,06	1.473,01	57,60	81.215,38	3.938,21	10.435,32	22.568,56	48.211,50	482,12	46,75
3.Q.2009	248,00	1,12	1.317,48	66,09	83.312,49	4.037,14	10.723,07	33.817,34	38.772,08	387,72	37,60
4.Q.2009	212,00	1,01	1.375,29	74,27	97.635,38	4.726,07	12.553,08	30.381,57	54.700,73	547,01	53,04
Ges. 2009	952,00	0,99	5.307,41	60,03	308.191,08	14.935,06	39.521,76	123.903,26	144.766,06	1.447,66	35,09
1.Q.2010	234,00	1,63	1.193,14	77,56	88.631,06	4.295,59	11.491,72	24.781,23	52.358,12	523,58	50,77
2.Q.2010	191,00	1,43	1.359,86	76,64	99.667,03	4.825,34	12.824,94	45.988,55	40.853,54	408,54	39,62
4.Q.2010	268,00	1,57	1.375,20	84,50	116.627,15	5.388,40	14.289,84	48.075,59	48.873,34	488,73	47,39
Ges. 2010	693,00	1,54	3.928,20	79,57	304.925,24	14.509,33	38.606,50	118.845,37	142.085,00	1.420,85	45,93
1.Q.2011	324,00	1,50	1.378,97	93,08	128.833,68	5.951,82	15.819,86	46.499,46	60.562,54	605,63	58,73
2.Q.2011	348,00	1,66	1.576,08	101,32	160.266,24	7.401,98	19.722,97	27.986,85	105.154,44	1.051,54	101,97
3.Q.2011	354,00	1,71	1.394,60	88,77	124.408,12	5.751,93	15.267,49	42.657,97	60.730,73	607,31	58,89
4.Q.2011	301,00	1,81	1.097,41	96,84	106.819,70	4.938,66	13.047,17	41.230,05	47.603,83	476,04	46,16
Ges. 2011	1.327,00	1,67	5.447,06	95,00	520.327,74	24.044,39	63.857,49	158.374,33	274.051,54	2.740,52	66,44
1.Q.2012	303,00	1,75	1.212,54	104,05	126.695,11	5.853,45	15.479,70	40.134,95	65.227,01	652,27	63,25
2.Q.2012	303,00	1,50	1.054,49	100,14	106.051,45	4.900,34	12.980,16	66.865,27	21.305,70	213,06	20,66
3.Q.2012	144,00	1,56	960,36	93,53	90.046,43	4.156,58	11.053,92	87.937,55	-13.101,62	-131,02	-12,70
4.Q.2012	Verkauf der Förderanlagen									5.400,00	
Ges. 2012	750,00	1,61	3.227,39	99,24	322.792,99	14.910,37	39.513,78	194.937,77	73.431,09	6.134,31	198,28
Total	11.094,00	2,45	72.020,20	60,93	3.957.989,41	200.080,89	506.137,77	1.538.600,66	1.868.890,26	24.088,90	583,97

Gesamtwerte:

Jahre gesamt:

11,50

Ausschüttungen gesamt:	24.088,90 USD	583,97 %	50,78 % p. a.
Überschuß:	19.963,90 USD	483,97 %	